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5-lecie współpracy Województwa Wielkopolskiego z Okręgiem Sibiu w
Rumunii 

Partnerstwo z Okręgiem Sibiu to najmłodsze partnerstwo Województwa Wielkopolskiego.
„Porozumienie o współpracy” podpisaliśmy 22 maja 2018 roku. Z okazji jubileuszu
współpracy, na zaproszenie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w
dniach od 25 do 26 kwietnia w Wielkopolsce przebywała delegacja partnerskiego regionu z
Danielą Cîmpean, Przewodniczącą Rady Okręgu Sibiu na czele.

Wizyta rozpoczęła się od dwustronnego spotkania z udziałem Marszałka Marka Woźniaka oraz 
Małgorzaty Waszak-Klepki, Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Podczas
spotkania podsumowano dotychczasową współpracę. Marszałek Marek Woźniak wyraził uznanie dla
nowej inwestycji, której realizacja jest planowana w Okręgu Sibiu w najbliższych latach – budowy
Wojewódzkiego Szpitala Kliniczno-Ratunkowego. Podkreślił przy tej okazji, że - dla naszego województwa
- budowa szpitala dziecięcego  w Poznaniu (Wielkopolskiego Centrum Pediatrii) to źródło ogromnej
satysfakcji.  Przewodnicząca Daniela Cîmpean wyraziła nadzieję, że w najbliższym czasie przedstawiciele
Województwa Wielkopolskiego będą mogli w Sibiu zobaczyć, jak przebiega realizacja tej kluczowej dla
naszych rumuńskich partnerów inwestycja.

Marszałek Woźniak,  z uwagi na swoje zaangażowanie w prace Europejskiego Komitecie Regionów (KR),
podzielił się planami współpracy delegacji polskiej i rumuńskiej do KR, wśród których przyszła polityka
spójności, Zielony Ład, przyszłość nowego Partnerstwa Wschodniego, kwestie systemowe dla roli
samorządów oraz Europejska Polityka Rolna, będą priorytetowe. Poinformował także o przyjęciu
stanowiska delegacji polskiej do KR w sprawie wejścia Rumunii do Strefy Schengen.

Podczas rozmów dwustronnych wstępnie zaplanowano również prowadzenie dalszej wymiany m.in. w
takich obszarach jak współpraca uniwersytecka, gospodarcza, młodzieżowa. Przewodnicząca Małgorzata
Waszak-Klepka przybliżyła delegacji ideę Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, który
wkrótce ukonstytuuje się i rozpocznie 3-letnią kadencję. To kolejny temat do wymiany doświadczeń
między partnerskimi regionami. Gospodarze podkreślili wagę edukacji obywatelskiej młodych ludzi, by
młodzież nie tylko czuła odpowiedzialność za wspólnotę lokalną, regionalną czy narodową, ale również
była sprawcza w tym zakresie.  

Jako najbliższe wspólne przedsięwzięcie wskazano wizytę Komisji Kultury Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego w Sibiu, a także wizytę Marszałka Województwa Wielkopolskiego, podczas której
kontynuowane będą rozmowy o planach partnerskiej współpracy.

Delegacja z Sibiu spotkała się także z Pauliną Stochniałek, Członkinią Zarządu Województwa
Wielkopolskiego i odwiedziła nasz marszałkowski Szpital Wojewódzki w Poznaniu oraz nowy szpital
dziecięcy, czyli Wielkopolskie Centrum Pediatrii. Wizyty zostały zorganizowane w odpowiedzi na potrzeby
partnerów, będących w przededniu rozpoczęcia budowy Szpitala Kliniczno-Ratunkowego w Sibiu. Wizyta
w szpitalu wojewódzkim, który świętuje w tym roku 50 lat swojego istnienia, obejmowała zwiedzanie
pracowni tomografii komputerowej, prezentację innowacyjnego robota chirurgicznego da Vinci, który
wkrótce będzie wykorzystywany do przeprowadzania operacji, a także świeżo wyremontowany oddział
intensywnej terapii i oddział ginekologiczno-położniczy. Spotkanie było też okazją do uruchomienia farmy
fotowoltaicznej na naszej wojewódzkiej lecznicy.  

Z kolei w naszym szpitalu dziecięcym goście mieli okazję do poznania naszych doświadczeń z zakresu
przygotowania i realizacji tej inwestycji.
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W programie jubileuszowej wizyty nie zabrakło także tematów takich, jak zeroemisyjność i transformacja
energetyczna. Na temat przyszłej współpracy w tych obszarach delegacja z Sibiu rozmawiała z Jackiem
Bogusławskim, Członkiem Zarządu Województwa.

Na zakończenie pobytu przedstawicieli Okręgu Sibiu w Wielkopolsce odbyła się jubileuszowa uroczystość
w Polskim Teatrze Tańca w Poznaniu, której gospodarzami byli Wicemarszałek Krzysztof Grabowski oraz
Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Małgorzata Waszak-Klepka. Głównym punktem
wydarzenia było przedstawienie „One way ticket” w wykonaniu Sibiu Ballet Theatre oraz inauguracja
wystawy „Via Transilvanica” przygotowanej przez Rumuński Instytut Kultury w Warszawie.

W swoim wystąpieniu Wicemarszałek Krzysztof Grabowski podkreślił, że współpraca z rumuńskimi
partnerami jest mu szczególnie bliska, rozwijała się bowiem w bliskich mu obszarach tematycznych
rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich. W podziękowaniu za dotychczasową 5-letnią współpracę
gospodarze przekazali na ręce Przewodniczącej Cîmpean symboliczne drzewo, które zostało przyjęte
przez obdarowaną ze wzruszeniem.

Przypomnijmy, że Okręg Sibiu, z którego wywodzi się obecny Prezydent Rumunii, był Europejską Stolicą
Kultury w 2007 roku oraz Europejskim Regionem Gastronomicznym w 2019 roku, a także miejscem gdzie
odbywały się najważniejsze spotkania Rady Europejskiej w ramach Prezydencji Rumunii w Unii
Europejskiej.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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